6 闲情逸趣2016年8月12日 星期五 E-mail:rbfk@pdsxww.com 编辑 李若晨 校对 刘 璞

平顶山市金麟实业有限公司非法吸收公众存款案件
（以下简称金麟公司案件），已由公安机关立案侦查。为最
大限度挽回集资群众损失，目前开始对该案集资参与人进
行核准登记。集资参与人请于本通告之日起 45日内到金
麟公司进行登记。

1.登记时间：即日起至2016年9月25日，工作日8:30至
11:30，15:00至 18:00。2.登记地点：平顶山市姚电大道龙腾
小区商铺二楼，电话：13183356688。3.登记对象：金麟公司
集资参与人。4.登记要求：核准登记必须是投资合同具名本
人（以单位名义集资的由法定代表人）亲自到场办理。登记
需携带合同具名本人身份证（以单位名义集资的提供单位
法人登记证明、法定代表人身份证）、与涉案公司签订的合
同、借据，以及银行账号及每笔投资款的转账凭证、银行流
水明细、支付利息及提成凭证等相关资料原件及复印件各
一份。案件集资参与人逾期未进行登记的，视为自动放弃。

平顶山市金麟公司案件专案组
平顶山市金麟公司处置工作组

2016年8月12日

公 告

孟平铁路增建复线开通在即，接触网、电力
已陆续送电，接触网电压达 27.5KV，电力电压达
到 10KV。为保护人民群众的生命财产安全、确
保电气化铁路安全畅通，依据《中华人民共和国
铁路法》和《铁路安全管理条例》现向铁路附近公
民提出安全警示，公民应尽量远离送电部位，避
免不必要的事故发生。铁路接触网、电力贯通线

（电缆）为露天设备，没有备用。一旦发生偷盗电
缆及设备事件或公民违规进入高压带电区，将对
铁路运输生产、设备及个人生命财产造成严重损
害，给国家带来经济损失，当事人除自负后果外，
还将承担相应的法律责任。

特此公告!
武汉铁路局信阳工程建设指挥部
中铁二十五局集团孟平铁路二线四电工程

项目经理部
2016年 8月 12日

关于孟平铁路增建复线
接触网、电力开通送电的公告

卫东区卫生计生委于 2016
年 8 月 1 日对纪洪作出了

平卫卫行催字【2016】第 09号的《行政处罚
决定履行催告书》，现予以公告送达，自公
告之日起，经过 60日即视为送达。催告书
送达 10日后，当事人仍不履行义务的，本
机关将依法申请人民法院强制执行，特此
公告。联系电话：3653926
平顶山市卫东区卫生和计划生育委员会

2016年8月12日

公 告

平顶山市鑫宏风汽车修理服务有限
公司从 2016年 8月 11日起，本公司监事
更名为马丽飞，郭金峰本人与公司无关，
特此声明。
平顶山市鑫宏风汽车修理服务有限公司

2016年8月12日

声 明
招标公告 友谊国际工程咨询有限公

司受鲁山县教育体育局委
托，对鲁山县2015年校舍维修项目第一批
（招标编号：LZC2016-Ag106）进行公开招
标。工程概况及资格要求详见中国政府采
购网、中国采购与招标网、河南招标采购
综合网、河南省政府采购网、平顶山市政
府采购网、平顶山市公共资源交易中心网
站及平顶山日报上发布。报名时间为：8
月12日至8月18日工作时间）。联系电话：
0375-5091332。

我最不擅长收拾柜子，在扔掉一
件过时的衣物时总是万般纠结——
想起购买这件价值不菲的衣服时何
其咬牙，洗涤熨烫这件衣服的时候又
何其辛苦，而我穿着这件衣服曾经面
试、约会，某人看到我穿着这件衣服
徐徐走来时眼睛一亮……这件衣服
已经不仅仅是衣服了好不好？如果
这件衣服能说话，她难道不是我的
闺蜜知己、左膀右臂？如今她虽然
不能再和我愉快地玩耍了，但是要
做到狡兔死走狗烹，也不太容易下
手。

我的朋友小 A，刚好相反，与其
说她擅长收拾东西，不如说她喜欢扔
东西，在“断舍离”的时候，她眼睛都
不眨一下，连通信录、微信朋友圈她
也会定期清理。于是，她经常会在微
信上招呼我：“那个某某，你还有他联
系方式吧？我把他删了，这会儿有事
要找他，能不能再给我发一下他的微

信号？”我简直就成了她的“云端服务
器”。

每次我抗议小 A 把我当成她的
电子备份秘书的时候，她的理由是：
她就是见不得混乱无序，连社交圈子
也是格物致知的，可是，朋友圈里的
有些人，她就是不晓得该把他们放在
哪一格？比如，她的一位网友，虽然
没有见过面，但她和他在一个看电影
的博客圈里聊熟了，加了微信好友，
经常会聊聊看过的电影；后来发现，
他喜欢喝的酒，喜欢吃素的习惯，都
和她一样，如此这般聊着聊着，她就
对他有了情感依赖和精神要求，她给
他发的微信，他没有及时回，她就会
委屈或生气，气着气着，就索性将他
拉黑了。过后又后悔，人家并不是她
的男朋友或老公，好像并没有义务在
指定时间和指定区域完成她规定的
指定动作。

也许，收拾东西和整理人际关系

圈子是不能同日而语的，毕竟，前者
属于技术范畴，而后者属于艺术范
畴。而小A喜欢拉黑别人的习惯，可
能更多是出于对自己无力掌控一种
关系的惧怕，正如《自恋主义文化》里
说的：“决议去操纵他人的感情而同
时又竭力保护自己的感情不受伤
害。”于是，小A就用技术性的整理手
段来切割处理自己的社交圈子，毕
竟，这样做，能够短平快地完成跟对
方的情感剥离，也稳准狠地维护了自
己脆弱的尊严。可是，将某人“断舍
离”后，小 A 并没有像丢掉了一样不
用的物件似的得到轻松和快乐，相
反，她会坠入更深刻的空虚，体验到
一种更失控的落败。

人类的情感后院，也许种满了鲜
花，也可能长满了杂草，但它不是零
件，没办法用格子去整理和装置。试
图用分门别类的感情格子间锁住自
己的心猿意马，也许除去了道德上的

焦虑，却容易陷入内心的迷茫，与虚
假的面子得失、物质取舍相比，感情
世界更加生动真实也更加难以对
付。毕竟，那个超越于生儿育女、养
家糊口任务之外的精神世界，更加摇
曳迷人，尽管，也更加危险。

在威廉·特雷弗的小说《格来利
斯的遗产》中，五十九岁的鳏居男人
格来利斯得到一份意外的巨额遗产，
遗产来自一位生前与他认识的女
士。这位女士是格来利斯担任管理
员的图书馆的读者，两人常在一起探
讨书籍、作家和文学。这一男一女除
了讨论书本之外，从不讨论彼此的人
生、家庭和感情生活，他们谈完书本
之后就直接收拾茶具，道晚安走人。
可是，“他们的生活实际上就是这些
谈话本身”，他们知道在物性世界之
外，还存在着一个平行的智性世界，
在他们眼中，他们所身处的那个物性
世界是虚假的。

肖遥

情感断舍离

果断让梨 郝延鹏 作

●男：“知道男的单身叫
什么吗？”

女：“知道，单身狗。”
男 ：“ 那 女 的 单 身 叫 什

么？”
女：“这……不知道。”
男：“狗不理。”

●“据说，大家最爱看的
电视剧《宫》要拍前传了，这
次着重讲的是皇宫阿哥们童
年时候的故事。”“那叫什么
名字？”“《青少年宫》。”

●同学的老妈上网买东
西，跟店主交流，本来想问

“你能货到付款吗？”结果写
成 了“ 你 能 活 到 付 款
吗？”……过了好久好久，店
主弱弱地回复一句：“亲！我
争取……”

●刚在咖啡店点完单，
和老公一起在柜台等着拿，
随手翻开桌上的时尚杂志，
上面在介绍钻戒。我嘟嘴
说：“老公，我要这个，还要这
个。”老公瞄了一眼，说：“好，
等会儿把这页撕下来给你。”

●中午回家看见我妈拿
了一根棍子在打我家的狗，
我爸问我妈：“为啥要打它？”
我妈说：“这狗成精了，偷吃
肉怕我发现，每块肉只吃一
半，留一半在盘子里。”我爸
一下子激动了，大声道：“那
你拿这么细棍子干吗，换根
粗的去啊！”

●今 天 和 闺 蜜 一 起 逛
街，路过公园，闺蜜听到了音
乐停下脚步望向园内，说：

“一想到我们也会变老，心里
感觉好害怕！”我安慰她：“怕
什么，人嘛，总会变老的啊！”
她：“不是，那些广场舞看起
来好难啊！我们以后能学会
吗？”

●同学到一家大公司面
试，只录取两人，大概有五六
十人报名。考题是：让考官
在最短的时间内记住自己。
同学一句话没说，上去给考
官一嘴巴，掉头跑了。第二
天通知他去上班，他思索许
久，放弃了。

（楠楠/辑）

说
法

穿上“番茄炒蛋装”，运动员的个性似
乎一向无关紧要。傅园慧的走红，刷新了
我们对中国运动员的传统印象：哦，中国运
动员原来也可以这样。——这就是真的力
量。真实，真诚，纯真，返璞归真，的确很好
很强大。人人都该拥有一个傅园慧表情
包，以这样的表情包看奥运，我们会获得更
多纯粹的体育快乐，金牌很重要，但又远远
没有那么重要。

——舒圣祥在其微信公众号“书生香
评”中认为，最近以“逗比”性格圈粉的游泳
运动员傅园慧代表了人之为人的一种“真”

过年过节啥也不发了，年夜饭也没得
吃了，搞得人情味也没了。就这么点工资，
加什么班啊，工作明天再说，活是永远干不
完的。这件事领导没跟我说过，我不清楚，
等领导要求了再说。现在老百姓越来越难
弄了，能不接触还是不接触的好。这个你
们最好向上面反映，这样上面才会重视，跟
我们说说没用的，我们也就是个办事的。
跟你说话怎么说不灵清的，好了，不要再讲
了，你的事情我们已经知道了，有消息会通
知你的。

——宁波市印发《机关党员干部负面
言行提醒本》，上述皆属“不能说的话”

中国太大，经济高速增长让许多城市
的外观大同小异，甚至连旅游商品都面目
可憎地趋于一致，只有在菜市场，还能从一
些地域性的物产上，分辨出各自不同的风
貌。

——《舌尖上的中国》总导演、美食家
陈晓卿说，到一座城市，最吸引他的不是历
史名胜和商业中心，而是菜市场

之所以现在越来越强调对抗组织审查
行为，且这一行为被曝光的数量有所增加，
有两方面原因：首先，随着反腐力度的不断
加大以及反腐败的常态化，违法违纪党员
干部被发现的可能性也随之增大。被查出
的违法违纪党员干部基数的增加，使得对
抗组织审查行为凸显出来；另一方面，在反
腐败的高压下，一些违法违纪党员干部有
所警觉。以前认为不可能查到自己，所以
很放松，但是现在，形势严峻，很多人都担
心查到自己，于是想办法对抗组织审查。

——中国政法大学教授王敬波

中国手机制造商迅速在品质和性能上
追赶苹果，消费者心态也在转变。一些用
户始终会把苹果与财富和品位联系在一
起，但对许多用户来说，拿着华为或OPPO
手机将不再让他们感到丢脸。

——中国通信业知名观察家项立刚

“撩”这个词儿如果放在10年20年前，
一是不正经，二是冒犯。今天成了一个本
事，善“撩”的人被人艳羡，被“撩”的人觉得
是一种恭维，这大概是人的边界感逐步崩
溃的缘故吧。原来的边界给人安全，现在
边界的破碎需要更广泛的连接才有存在
感。

——网络熟词，与熟词“撩妹”孪生，
“撩”意为挑逗，带有生动、轻薄、虚张声势、
浮夸花哨诸意。前不久，说到这个日渐大
红的“撩”，作家方希如是说 （综辑）

有些小说，不到一定年纪，真的是无
法读出其中的况味。

我中学的时候看《了不起的盖茨
比》，纯粹是把它当一部感人的言情小说
来看的。盖茨比因出身寒微而错失真
爱，而后为了向自己心中的梦靠拢，他成
了一个高明的伪装者，换了名字，伪造了
身世学历，努力把自己伪装成一个出身
高贵的名流。

你可以说盖茨比是个虚伪的野心
家，是个高明的伪装者。和他一样，他
周围也都是一群高明的伪装者，自私
冷酷的黛茜把自己伪装成纯情娇弱惹
人怜爱的失意人；纵情声色的汤姆把
自己伪装成重情重义的好丈夫……每
个人都因追逐欲望而迷失了最初的自
己。

盖茨比为什么了不起？因为聪明如
他，已经清楚地看清了黛茜的冷酷虚伪
本质，却依然宁愿清醒地沉沦。爱之于
他，已经成了一份坚定的信仰。一生只
爱一个人，一世只怀一种愁。多情自古
空余恨的是他，敢为千金换一笑的也是
他。他是真正以梦为马一路披荆斩棘勇
往直前的人，是为了理想而倾注满腔热
血在所不惜的性情中人，所以，和他身边
那些形形色色的伪装者比起来，他才是
最了不起的伪装者。

胡晓鸣

了不起的伪装者

朋友请我吃饭，在座的还有他们刚
学成归国的女儿。

“您知道吗？两年前她出国的时候，
我们两口子为她整理行李，她大小姐动
都不动，好像出国的不是她。走的那天，
我太太坐在行李上压着，由我拉拉链，那
么费力，她也不过来帮一把。送到机场，
上车下车全是我们老两口抬她的行李。
终于送进去了，我们被挡在外面，还舍不
得走，远远地看着她验关，关员一指行
李，好像要她打开来检查，我们急死了！
天哪！她怎么提得动？却见这大小姐手
一伸，轻轻松松就把行李抬上了检查台，
打开检查完，又两三下拉上拉链，把行李
托运，头也不回，往前走了。”老朋友笑
道，“她不知道我们远远看着，都急死了，
她却连头也没回，好像一点儿都没有依
依不舍的样子。”

说到这儿，她女儿淡淡一笑：“在家
里我不收拾行李，因为不愿面对要出国
的事实；走进机场，你们帮不了忙，只剩
我一个人了，我非提行李不可。那时候
怎么回头？回头，我会哭；回头，我还往
不往前走？”

刘墉

不回头